## DER VORSITZENDE BEKANNTMACHUNG



Hansestadt Stendal, 04.01.2022

Die öffentliche/ nicht öffentliche Sitzung des Haupt- und Personalausschusses findet am Mittwoch,

den 26.01.2022 um 17:00 Uhr im Rathausfestsaal, Markt 1, 39576 Hansestadt Stendal,

statt. Hiermit lade ich Sie zu dieser recht herzlich ein.

## **Tagesordnung:**

## Öffentlicher Teil

1	Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und	
2	der Beschlussfähigkeit Feststellung der Tagesordnung	
3	Einwohnerfragestunde	
4	Informationen des Oberbürgermeisters	
5	Beschlussfassung über die Niederschrift des öffentlichen Teils der	
	Sitzungen vom 27.10.2021, 04.10.2021 und 10.11.2021 und des	
	Umlaufverfahrens vom 29.11.2021	
6	Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nicht öffentlichen Teil der letzten	
_	Sitzung	
7	Antrag DIE LINKE - Bündnis 90/ Die Grünen - Prüfauftrag zur Installation	A VII/117
•	von PV Anlagen auf städtischen Gebäuden	A 1/11/400
8	Antrag Fraktion FSS/BfS - Bebauungsplan 24 / 96 Südlicher Haferbreiter	A VII/120
9	Weg Antrag Ortschaftsrat Borstel - Zuwegung Flugleitzentrale	A VII/119
10	Antrag der Fraktion SPD/FDP/Ortsteile - Verbot zum Verbrennen von	A VII/113
	Gartenabfällen in der Hansestadt Stendal	7 711/12-7
11	Antrag der Fraktion SPD/FDP/Ortsteile - Kostenfreistellung der Kaltmiete	A VII/125
	bei nicht vermieteten Ladengeschäften in der Innenstadt durch die	
	Hansestadt Stendal	
12	3. Satzung zur Änderung der Friedhofssatzung der Hansestadt Stendal	VII/0590
13	Satzung zur Änderung der Friedhofskapellenbenutzungsordnung	VII/0591
14	Satzung über Kostenerstattungen und Gebühren für die	VII/0592
	Abwasserbeseitigung (Niederschlagswasser) der Hansestadt Stendal	
15	(Niederschlagswasserabgabensatzung) Höhe der Aufwandsentschädigung für Wahlehrenämter in der Hansestadt	VIII/0607
15	Stendal	V11/0007
16	Beschluss über eine außerplanmäßige Mehrausgabe für das Vorhaben	VII/0604
	"Städtebauliche Aufwertung des Umfeldes der Jacobikirche"	
17	Beschlussfassung Prioritätenlisten Hoch- und Tiefbau	VII/0506
18	Bauernmarkthalle - Beschluss von Baumaßnahmen/Sanierung	VII/0606
19	Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2022	VII/0594
20	Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 33/18 "Lüderitzer Straße" -	VII/0612
0.4	Informationen zum Verfahrensstand	VIII (0.000
21	Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 40/21 "Solarpark Stendal -	VII/0608
22	Heerener Straße - Bullenberg", hier: Aufstellungsbeschluss 13. Änderung Flächennutzungsplan Stendal "Solarpark Stendal -	VII/0609
<b></b>	13. Anderding Flachenhulzungsplan Stendar Solarpark Stendar -	v 11/0003

	Heerener Straße - Bullenberg"; Aufstellungsbeschluss		
23	Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 41/21 "Solarpark Stendal -	VII/0610	
	Schillerstraße", hier: Aufstellungsbeschluss		
24	14. Änderung des Flächennutzungsplanes Stendal "Solarpark Stendal -	VII/0611	
	Schillerstraße", hier: Aufstellungsbeschluss		
25	Beschluss über den Maßnahme-, Kosten-, Finanzierungs- und Zeitplan des Fördermittelprogramms "Sozialer Zusammenhalt", Stendal-Stadtsee, Programmjahr 2022	VII/0600	
26	Beschluss über den Maßnahme-, Kosten-, Finanzierungs- und Zeitplan	VII/0601	
20	des Fördermittelprogramms "Wachstum und nachhaltige Erneuerung",	V11/0001	
	Stadtsee, Programmjahr 2022		
27	Beschluss über den Maßnahme-, Kosten-, Finanzierungs- und Zeitplan	VII/0602	
	des Fördermittelprogramms "Wachstum und nachhaltige Erneuerung",		
	Süd, Programmjahr 2022		
28	Beschluss über den Maßnahme-, Kosten-, Finanzierungs- und Zeitplan	VII/0605	
	des Fördermittel-programms Lebendige Zentren - "Altstadt mit		
29	Bahnhofsvorstadt", Programmjahr 2022	VII/0597	
30	Spendenangebot Anfragen/Anregungen	VII/U597	
Nicht öffentlicher Teil			
31	Informationen des Oberbürgermeisters		
32	Beschlussfassung über die Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der		
	Sitzungen vom 27.10.2021, 04.10.2021 und 10.11.2021 und des		
	Umlaufverfahrens vom 29.11.2021		
33	Information zur Vergabe Strombeschaffung nach elektronischer Auktion	VII/0596	
34	für die Jahre 2022 und 2023	VII/0603	
34	Ausbau von Parkplätzen am Bahnhaltepunkt Fachhochschule Osterburger Straße	V 11/UOU3	
35	Personalangelegenheit	VII/0574/1	
36	Anfragen/Anregungen		

Vorsitzender

